R E Q U E R I M E N T O  Nº. 076
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias ruas de Botucatu não possuem placas indicativas do sentido de direção, o que ocasiona muita confusão e faz com que motoristas trafeguem em contra-mão;

CONSIDERANDO que alguns populares realizaram uma relação de ruas nas quais faltam placas indicativas do sentido de direção das mesmas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de colocar placas com o sentido das ruas nas seguintes vias públicas, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pelas mesmas:

· Rua Dr. Jorge Tibiriçá,

· Conselheiro Rodrigues Alves,

· Carlos de Campos Coronel Fernando Prestes,
· Emílio Cani, João Miguel Rafael,
· Manoel Deodoro Pinheiro Machado,
· Adolfo Lutz, Sebastião Pinto da Conceição,
· Antônio Bernardo, Brasília,
· Francisco Pedro do Canto Júnior,
· Turíbio Vaz de Almeida,
· Ana Thadei Gabriel, e
· José Alves Fernandes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor CULA
PL